
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500068

68

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
CAMPUS SANTO AMARO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 158406

Contrato: 3/2018. Processo: 23278.000413/2018-77. SRP Nº 1/2018. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, CAMPUS SANTO
AMARO. CNPJ Contratado: 03.506.307/0001-57. Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Objeto: 1° Termo Aditivo de prorrogação ao contrato de serviço de abastecimento de
combustíveis da frota de veículos do IFBA-Santo Amaro. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 04/03/2019 a 04/03/2020. Data de Assinatura: 04/03/2019.

CAMPUS SEABRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158591

Número do Contrato: 2/2018. Processo: 23720000464201823. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC.
Objeto: Prorrogação de vigência, por mais 12 meses, conforme cláusula nona do contrato
original. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 57, Inciso II. Vigência: 15/05/2019 a
14/05/2020. Valor Total: R$2.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800043. Data de
Assinatura: 13/05/2019.

(SICON - 04/06/2019) 158591-26427-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019

Espécie: Contrato nº 25/2019. Partes: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano
- Campus Bom Jesus da Lapa e MARISE CONCEIÇÃO MARQUES. Extrato de Contrato de Professor
Substituto. INÍCIO: 23/05/2019. TÉRMINO: 18/09/2019. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS
DUARTE, pelo IF Baiano e MARISE CONCEIÇÃO MARQUES, pela parte Contratada.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educacao Ciencia e Tecnologia Baiano Reitoria, UASG
158129, torna publico os preços registrados no Pregão eletrônico n° 03/2019, para
aquisição de material de expediente para a Reitoria. Vigencia: 12 doze meses a partir da
data de assinatura da ata 04/06/2019. Valor global da contratacao: R$ 17.476,04.

Salvador-BA, 4 de junho de 2019.
ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

Chefe do Setor de Compras
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 154581

Processo: 23334000394201948. Objeto: Concessão de uso de espaço físico interno,
pertencentes ao IF Baiano - Campus Teixeira de Freitas, para instalação e funcionamento
da cantina.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rod. Br 101, Km 882, S/n - Zona Rural, Caixa Postal N. 66, -
Teixeira de Freitas/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154581-5-00007-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/06/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JEAN BISPO MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2019) 154581-26404-2019NE800014
CAMPUS URUÇUCA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 154617

Processo: 23335000759201762. PREGÃO SRP Nº 14/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00323090000151.
Contratado : SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES -LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de apoio às atividades
administrativas. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/02, Decretos 7892/13 e 2271/97,
e IN SLTI/MPOG 05/2017.Vigência: 23/10/2018 a 23/10/2019. Valor Total: R$62.649,29.
Fonte: 100000000 - 2018NE800211. Data de Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 04/06/2019) 154617-26404-2019NE800055

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e tecnologia Baiano - Campus Uruçuca
por meio de seu Pregoeiro torna público, na conformidade das disposições contidas no
inciso XII do atr. 30 do Dec. nº 5.450, de 31/05/05, o Resultado do Julgamentodo Pregão
Eletrônico nº 05/2019, declarando vencedora a empresa: Livia Alves dos Santos,CNPJ:
15.284.295/0001-42.

ALESSANDRA FREITAS DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 04/06/2019) 154617-26404-2019NE800055

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA -
IFB UASG: 158501. PE (SRP)Nº 03/2019. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Vacinas.
Processo nº 23133.000105.2019-77. Vigência: 12 Meses. Data da Assinatura: 04/06/2019
A.R.P. Nº 15/2019, E.R. FELIX - PROD. AGROP. - ME, CNPJ SOB O Nº 07.296.219/0001-29,
ITEM 11 R$ 15,63, ITEM 32 R$ 117,59, ITEM 51 R$ 134,74.
A.R.P. Nº 16/2019, J E A SERVICE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ SOB O Nº 24.497.955/0001-
64, ITEM 31 R$ 115,30.
A.R.P. Nº 17/2019, VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ SOB O Nº
28.591.670/0001-49, ITEM 05 R$ 17,81, ITEM 29 R$ 29,80, ITEM 42 R$ 19,29, ITEM 46 R$ 51,32.
A.R.P. Nº 18/2019, MEDIC VET LTDA - EPP, CNPJ SOB O Nº 20.637.873/0001-17, ITEM 8 R$ 27,16.
A.R.P. Nº 19/2019, AGRO RIOS PRODUTOS AGROPECUÁRIOS - EIRELI - ME, CNPJ SOB O Nº
27.875.589/0001-28, ITEM 1 R$ 17,03, ITEM 6 R$ 41,67, ITEM 7 R$ 335,51, ITEM 47 R$
13,80, ITEM 49 R$ 112,50.

A.R.P. Nº 20/2019, A. FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ SOB O Nº 18.702.558/0001-84,
ITEM 21 R$ 9,00, ITEM 22 R$ 9,00, ITEM 23 R$ 7,00, ITEM 25 R$ 5,45, ITEM 35 R$ 34,10,
ITEM 36 R$ 12,24, ITEM 40 R$ 47,10, ITEM 41 R$ 22,75, ITEM 43 R$ 29,98, ITEM 44 R$
1,10, ITEM 48 R$ 0,20.
A.R.P. Nº 21/2019, VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ SOB O Nº
09.049.833/0001-11, ITEM 17 R$ 252,50, ITEM 20 R$ 89,84.
A.R.P. Nº 22/2019, CIRURGICA SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ SOB O
Nº 31.940.937/0001-70, ITEM 2 R$ 49,52, ITEM 09 R$ 5,86, ITEM 26 R$ 4,13, ITEM 27 R$
6,85, ITEM 28 R$ 7,08, ITEM 37 R$ 8,14.
A.R.P Nº 23/2019, EVEREST SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI - ME, CNPJ SOB O Nº
22.133.362/0001-93, ITEM 33 R$ 124,94, ITEM 38 R$ 96,35.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS RIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 158458

Processo: 2335300694201907. Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos agrícolas e
veterinários. Total de Itens Licitados: 54. Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00008-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/06/2019) 158458-26422-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS TIANGUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158956

Número do Contrato: 5/2017.
Processo: 23491001312201970.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07111745000177. Contratado : TOP ARCONDICIONADO
LTDA -.Objeto: Prorrogação de prazo do contrato referente a serviço de manutenção de ar
condicionado,para o Ifce Campus Tianguá. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
07/06/2019 a 07/06/2020. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 04/06/2019) 158956-26405-2019NE800015
CAMPUS CRATEÚS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

O Instituto Federal do Ceará - Campus Crateús, através de seu Pregoeiro Oficial,
vem tornar público conforme as disposições contidas no IncXII do Art. 30 do Decreto
5.450/2005, o Resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2019, declarando vencedoras as
empresas: LDS Serviços de Limpeza Ltda, CNPJ 15.150.504/0001-65, (item 01 no valor total
R$ 132.996,96); Seguro Segurança Ltda, CNPJ 17.036.171/0001-73, (Grupo 1 - itens 04 e 05,
no valor total de R$ 322.695,60); sendo-lhes adjudicado e homoloago dos respectivos
itens.

CLESIO RODRIGUES DE SOUSA

(SIDEC - 04/06/2019) 158324-26405-2019NE000003
CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço Nº 09/2019.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
Campus Limoeiro do Norte.
CONTRATADO: GUILHERME PIMENTEL PACÍFICO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: de 04/06/2019 a 06/11/2019.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n°
8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 20TP (Pagamento de Pessoal Ativo da União), Programa
2109 (Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Educação) - Origem:
O C C / I FC E / S P O / M EC .
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2019.
ASSINAM: JANIA MARIA AUGUSTA DA SILVA, pela Contratante e GUILHERME PIMENTEL
PACÍFICO, pelo contratado.

CAMPUS CAMOCIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158961

Número do Contrato: 9/2018.
Processo: 23485000556201914.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11097617000193. Contratado : IMPRESSIONE
COMERCIO DE MAQUINAS EEQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato n° 09/2018 referente ao serviço de impressão(outsourcing),com manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças para atender ao IFCE
Campus Camocim. Fundamento Legal: Art. 54 ao 80 da Lei 8.666/93 .Vigência: 05/06/2019
a 05/06/2020. Valor Total: R$23.880,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800013. Data de
Assinatura: 20/05/2019.

(SICON - 04/06/2019) 158961-26405-2019NE800033
CAMPUS MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158954

Processo: 23488000346201904. Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza,
conservação e asseio, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e
insumos necessários ao atendimento das necessidades do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE campus Morada Nova. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Prefeito
Raimundo José Rabelo, Júlia Santiago - Morada Nova/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158954-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NORHA KALYNA PEIXOTO QUEIROZ
Chefe do Departamento de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 04/06/2019) 158954-26405-2019NE800029

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1644086
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:52:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




